
صفر عاشقی

 جوانان هلال از اهداف خود برای پیوستن 
به کمپین #لبیک_ به_ رهبرم می گویند

پیشتاز در نیکوکاری
کانون های جوانان جمعیت  رویا ذوالفقاری| 
هلال احمر با داشتن اعضایی آگاه و توانمند همواره 
پیشگام نوعدوســتی و مهرورزی بودند و این بار در 
شــاکله مجامع کانون های جوانان، پــای در رکاب 
کمپینی با عنوان #لبیک_ به_ رهبرم در سراســر 
کشور در خدمت همنوع قرار گرفته اند. دبیر و اعضای 
شورای مرکزی مجمع کشوری کانون های جوانان 
در پی کمک رهبر معظم انقلاب اسلامی به مظلومان 
فجایع اخیر میانمار که تصویر واقعی مرگ انسانیت و 
بشریت است، کمپینی با عنوان #لبیک_ به_ رهبرم 
و شعار #فستبقوالخیرات در فضای مجازی تشکیل 
داده تا با پیوستن اعضای جوان سراسر کشور به آن 
و لبیک گویان به رهبر عزیزمان، به آرمان های والای 
جمعیت هلال احمر جامه عمل بپوشــانند. یقینا 
فاجعه میانمار قلب هر انســان سلیم و فطرت های 
پاک جامعه بشریت را آزرده و تضعیف حقوق انسانی 
و نقض حقوق بشــر را در گوش همگان فریاد  زده 
است. همگی به دور از هر رنگ، نژاد، دین و مذهب، 
انسان هستیم و باید در راستای حفظ کرامت انسانی 

و انسانیت گام برداریم.
مجامــع کانون های جوانان که همواره پیشــتاز 
نوعدوستی و مهرورزی بودند با #فستبقوالخیرات 
در امور انسان دوســتانه چه در دنیای حقیقی و چه 
در فضای مجازی از اهداف خود دست برنمی دارند. 
حال که این نهال نوپا یک ســاله شــده به پشتوانه 
افکاری خدایی و تلاش هــای صادقانه و داوطلبانه 
به نهال تنومندی تبدیل شده و به بار نشسته است. 
جوانان هلال سرخ با انسجامی مثال زدنی بارها در 
صحنه های مختلف در سریع ترین زمان ممکن برای 
باری رساندن به مظلومان و نیازمندان حاضر شده اند 
و از اصول، اهداف و موجودیت هلال سرخشان دفاع 
کرده اند. اعتماد به نسل جوان که در طول یک سال 
اخیر بارها از سمت مســئولان متبلور شده و نتایج 
چشمگیری به دنبال داشــته، این بار نیز بر بلندایِ 
همراهیِ رهبری گام برمی دارنــد؛ چرا که جوانان 
همواره تمام قد پای آرمان های والای انسان دوستانه 
خود ایســتاده اند. جوانان هلال احمر آنچه در توان 
دارند طبق دستور خداوند می شتابند برای نیکی و 

نیکوکاری و داوطلبانه از هم سبقت می گیرند.
ابوالفضل امینی هرندی، دبیر مجمع کشــوری 
جوانان هلال احمر فردی است که نخستین پست 
اینســتاگرامی این کمپین را در فضای مجازی به 
اشتراک گذاشــته اســت. او در این باره می گوید: 
یکــی از پربازدیدتریــن خبرهای ایــن روزها که 
قلب هر انســانی را به درد مــی آورد، آمار فجایع و 
انسان کشــی های بی رحمانه در میانمار است که 
به عنوان یک اقدام غیرانسانی ثبت شده و جمعیت 
هلال احمر نیز با توجه به اصول و اهداف خود، قصد 
کمک به آســیب دیدگان این حادثه را دارد. امینی 
ادامه می دهد: حال که رهبر عزیــز و گرانقدر ایران 
اســلامی با نگاهی ویژه به عموم مردم مسلمان، به 
مردم مظلــوم میانمار از طریــق جمعیت مردمی 
هلال احمر کمک کرده اند مــا جوانان هلال احمر 
با همتی مضاعف و اســتفاده از تمامی ظرفیت ها 
خصوصا ساختار شبکه ای مجامع کانون های جوانان 
جمعیت هلال احمر در راستای تسکین آلام بشری 
از هیچ اقدامی فروگذار نخواهیم کرد. وی در پایان با 
آرزویی زیبا می گوید: امیدواریم با عنایات منجی عالم 
بشریت؛ حضرت بقیه الله الاعظم به سوی روزهایی 
عاری از خشــونت و داشتن انسان های مهربان و در 

نتیجه آن جهانی آرام گام برداریم.
مهرداد احمدی، دبیر مجمع کانون های جوانان 
استان هرمزگان می گوید: قطعا همیشه حرکات و 
سخنان گهربار مقام معظم رهبری برای ما جوانان 
همراه با درس های بزرگ و ارزشــمند بوده اســت. 
در همین راســتا جوانان مهرورز استان هرمزگان 
در لحظات اولیه تشکیل این کمپین توسط مجمع 
کانون های جوانان به جمع نفرات حاضر در کمپین 
#لبیک_ به_ رهبرم پیوســتند. انتشار کمپین در 
جمع جوانان و مردم با هدف تســریع در کمک به 
مردم میانمار و قدردانــی از رهنمودها وکمک های 
رهبر معظم انقلاب و روشن تر شدن چراغ کمپین 
از اهداف اصلی پیوستن خانواده بزرگ هلال احمر 
به ویژه جوانان داوطلب و بشردوست مجمع استان 
هرمزگان به کمپین #لبیک_ به_ رهبرم بود. یقینا 
ما جوانان داوطلب، نوعدوســت و بشردوست ایران 
اســلامی با توجه به اهداف والای انسان دوســتانه 
جمعیت هلال احمر در همه حال همیشه یاور مردم 
مظلوم بوده ایم و حال همه جوانان در سازمان جوانان 
جمعیت هلال احمر به یاد جوانــان و مردم میانمار 
هستند و از هیچ تلاشی برای کمک و یاری آنان دریغ 
نخواهند کرد. تشــکیل این کمپین در شبکه های 
مجازی داخلی و خارجی می تواند جرقه ای باشد به 
بیداری ملت ها وکشورهای دیگر در راستای کمک به 
مردم میانمار که این روزها چشم انتظار هر نوع کمک 

و دست یاری هستند.
مهدی جلــی زاد  عضو شــورای مرکزی مجمع 
کانون های جوانان اســتان آذربایجان شــرقی نیز 
می گوید: پس از اعلام خبر کمک رهبر معظم انقلاب 
به مســلمانان مظلوم میانمار و انتشار خبر تشکیل 
کمپین #لبیک_ به_ رهبــرم در گروه های مجمع 
کشوری و استانی به پاس قدردانی از این کمک رهبر 
و حمایت از مظلومان میانمــار، جوانان هلال احمر 
اســتان آذربایجان شــرقی نیز که همــواره جزو 
نخستین ها بودند، در همان دقایق نخستین با تأسی 
از اعضای شورای مرکزی مجمع کانون های جوانان به 
این کمپین پیوستند. همه ما در این حرکت و کمک 
به نیازمندان سهم داریم که آن را به بهترین نحو ادا 
خواهیم نمود چرا کــه ایرانیان از قدیم بر این باورند 

بنی آدم اعضای یکدیگرند.
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تهمینه انصاری-شهروند| نعیم الله حتی بعد از 
این که مورد اصابت گلوله قــرار گرفت، باز هم به رفتن 
ادامه می داد. زخمی که او برداشــته بود، نتیجه اعمال 
خشونت آمیز بود. خودش، همســرش جوهورا و پنج 
فرزندشــان در هنگام عبور از مرز میانمار و بنگلادش 
بودند که این اتفاق برایشان افتاد. جوهورا همان روزی 
که قرار بود نوزادش را به دنیا بیاورد، با خانواده اش فرار 
کردند. تنها چند ساعت بعد از فرار، نوزاد آنها در میانه 
راه به دنیا آمد و نامش را نورصحرا گذاشــتند. در طی 
سفر 10روزه، نعیم الله گفت: اجساد و خانه های سوزان 
بسیاری را در راه دیده است. دونفراز همراهان آنها قبل از 
رسیدن به رودخانه و مرز کشته شده بودند. چند هفته 
بعد از این که به بنگلادش رسیدند و برای خود سرپناهی 
در حکیم پارا تهیه کردند، جایی که 80 هزار نفر دیگر هم 
در آن ســکنی گزیده بودند، زخم گلوله نعیم به مدت 

چند هفته بدون درمان مانده بود. 
بشدت رنج می کشیدم

چند نفر به او گفتند که در اردوگاه کلینیک پزشکی 
رایگان دایر اســت. هنگامی که او به کلینیک جمعیت 
هلال احمر بنگلادش رفت، پزشک صلیب سرخ ژاپن، 
کوزو تســودا او را ویزیت کرد. کوزو تســودا می گوید: 
من راجع به زخم های گلوله مطالعه فراوانی داشــته ام، 
بنابراین وقتی زخم نعیم الله را دیدم، به خوبی می دانستم 
باید چکار کنم. گلوله به طور کامل در شانه و بازوی او فرو 
رفته بود و زخم حدودا یک ماهه بود. آنقدر زمان گذشته 
بود که زخم خودبه خود شــروع به بهبودی کرده بود. 
شگفت انگیز بود که زخم عفونت بیشتری نداشت، چون 
نعیم الله تحت درمان قرار نگرفته بود. در کلینیک، دورِ 
دســت نعیم الله را پیچیدند که بی حرکت بماند. روی 
شانه اش باد کرده بود. حالا نعیم الله در دوره نقاهت است. 
نعیم الله می گوید: قبل از مراجعه به کلینیک، به خصوص 
شب ها به خاطر درد دستم، بشــدت رنج می کشیدم. 
بودن یک کلینیک در اردوگاه به این معنی اســت که 
نعیم الله مجبور نیست خانواده اش را برای درمان خود 
ترک کند. او یکی از 6 هزار نفری است که تاکنون توسط 
تیم پزشکی صلیب سرخ و هلال احمر درمان شده است. 
درهمین حال فرزندش نورصحرا حالش خوب است و 

یک ماهگی تولدش را در اردوگاه جشن می گیرد.
بدون غذا، بدون آب و بدون سرپناه 

راجوما خاتون 25ساله، خسته است. از زمان ورودش 
به بنگلادش از ایالت راخین میانمار، به سختی چیزی 
خورده یا خوابیده اســت. او در یک پناهگاه موقت روی 
یک پلاستیک نشسته و همه 17نفر عضو خانواده اش، 
ازجمله پدرشوهر نابینا و 8 فرزندش دور او نشسته اند. 
سفر ما 7روز طول کشید. ما یا راه رفتیم یا با قایق آمدیم 
و مجبور بودیم پول پرداخت کنیم. عبــور از رودخانه 
مشــکل بود، همه جا گِل بود و هیچ، هیچ غذایی برای 
بچه هایم نبود. خانواده راجومــا 3روز در نزدیکی مرز 
میانمار بوده اند و هیچ غذایی برای خوردن نداشــتند. 
بچه ها از یک کیسه برنج دانه های برنج خام می خورند، 
زیرا خانــواده راهی برای پختن آن نــدارد. امروز نقطه 
امیدی اما روشــن شده اســت. یک تیم پزشکی سیار 
جمعیــت هلال احمر بنــگلادش در نزدیکی پناهگاه 
خانواده او مستقر شده اند و راجوما توانسته است خانواده 
بیمار خود را برای مشــاوره و تهیه دارو رایگان به آن جا 
ببرد. پدرشــوهرم درد معده داشت، اما ما از هلال احمر 
دارو گرفتیــم و او الان حال خوبی دارد. فرزند من تب و 
دانه هایی روی پوستش داشت، اما او هم بعد از استفاده از 

دارو حالش خوب است.
به دنبال جای امن

راجوما می گوید؛ خانواده اش همچنان با مشــکلات 

فراوانی مواجه اند و می خواهد جای امن تری برود. من 
غذا، آب، سرپناه و هیچ پولی برای خرید ندارم. ما 3روز 
است که این جا هســتیم و هنوز هم غذایی نخوردیم. 
این جا پناهگاه خوبی نیست، نمی دانم چطور می خواهم 
این جا بمانم! ما بهتر اســت امروز این جا را ترک کنیم، 

چون همه جای این جا پر از گِل است. 
دکتر محســن احمد، مدیر کلینیک پزشکی سیار 
جمعیت هلال احمر بنگلادش می گوید: اینطور که او 
ارزیابی می کند، مواد غذایی، آب و پناهگاه هنوز نگرانی 
اصلی مردم است، اکثر این مردم زنان و کودکان هستند. 
با وجود این که ما بر تأمین سلامت تمرکز می کنیم، آنها 
خواهان پناهگاه و غذا هستند. عمده مردم تب، اسهال، 
عفونت های تنفسی، برونشیت و سوء تغذیه دارند. مردم 
آسیب روانی هم دارند. ما یک پسر 8ساله را با زخم های 
گلوله روی دست و شکمش دیدیم. زخم ها آلوده شده 
بودند، اما بیشتر از آن، به طرز چشمگیری آسیب ذهنی 
داشت، بنابراین ما از او خواستیم که امروز بازگردد و ما 
بتوانیم کمکــش کنیم، اما هنوز نیامده اســت. تعداد 
زیادی زنان باردار و نوزادان باعث شده که دکتر محسن 
احمد به دنبال ماما برای پیوســتن به تیمش باشــد و 
روزانه بیــش از 200نفر را می بیند. او همچنین در نظر 
دارد داروهای ضدبارداری را به داروهای کلینیک اضافه 
کند، زیرا خطر خشونت جنسی در اردوگاه ها بالاست. 
کمبود روشنایی، آسیب پذیری، سوءاستفاده از زنان و 
خطر امنیتی را بیشتر می کند. بسیاری از زنان همسران 

خود را از دست داده اند.
 مذاکره برای راه اندازی فضاهای 

دوستدار کودک
همراه با توزیع آب، مواد غذایی، کیت های بهداشتی 
و سرپناه، جمعیت هلال احمر بنگلادش و قطر درحال 
ساخت ســرویس بهداشــتی هســتند و فدراسیون 
بین المللی صلیب سرخ و هلال احمر قصد دارد واکنش 
پزشــکی خود را با افزایش تیم های پزشــکی سیار و 
احتمالا یک بیمارستان درمانی و تأمین آب اضطراری 
بیشتر کند. وضع وخیم در این منطقه بدین معنی است 
که خطر شیوع بیماری بالاست. هلال احمر بنگلادش و 
فدراسیون بین المللی صلیب سرخ و هلال احمر درحال 
مذاکره بــرای راه اندازی فضاهای دوســتانه کودک با 
همکاری یونیسف هستند و ســعی بر کاهش ریسک 
بالای قاچاق انسان، سوءاســتفاده جنسی و خشونت 
خانگی که اخیرا در کلینیک های پزشــکی سیار دیده 
شده است، دارند. از 25 آگوســت، 436 هزار مسلمان 
از ایالت راخین، میانمار، از مــرز میانمار به بنگلادش 
فرار کرده اند. فدراســیون بین المللی صلیب ســرخ و 
هلال احمر و جمعیت هلال احمر بنگلادش از آوارگان 
حمایت می کند و درخواســت کمک در این کشور را 
افزایش می دهد و برای امدادرســانی به 100 هزار نفر، 

12.7 میلیون فرانک سوییس درخواست کرده است. 
آماده سازی زمین برای پناهگاه های دایمی

جمعیت هلال احمر ترکیه توافقنامه ای با صلیب سرخ 
میانمار برای همکاری بیشتر به منظور کمک به بحران 
انســانی در ایالت راخیــن میانمار امضا کرده اســت. 
براســاس آخرین گزارش، دفتر مهاجرت سازمان ملل 
متحد از زمان آغاز درگیری، بیــش از 436 هزار نفر از 
مسلمانان روهینگیا از بخش شمالی استان راخین به 
بنگلادش مهاجرت کرده انــد، درحالی  که دولتمردان 
میانمار گفته اند؛ »حدود 50 هزار روستایی غیرمسلمان 
در ایســتگاه های پلیــس و صومعه ســراهای بودایی 
در راخین پنــاه گرفته اند. دکتــر کِرِم کینیک، رئیس 
جمعیت هلال احمر ترکیــه در بازدیدی از این منطقه 
گفت: کمک های بشردوستانه جمعیت برای تازه واردان 
به بنگلادش فراهم می شــود. کینیک گفت: از اواسط  
ســال 2012 و همزمان با آغاز خشونت ها، هلال احمر 
ترکیه با همکاری هلال احمر میانمار تفاهمنامه ای امضا 
کرده و با یکدیگر همکاری می کنند. وی گفت: در عین  
حال، ما تصمیم گرفتیم کمک های بشردوستانه خود 
را به میانمار بسپاریم، بنابراین ما پیام خود را به مقامات 

میانمار از طریق صلیب سرخ میانمار ارسال کردیم.
این یادداشت همکاری، طیف وسیعی از زمینه هایی 
شامل ایجاد ظرفیت برای کارکنان صلیب سرخ میانمار 
و کمک های بشردوستانه برای افرادی که تحت تأثیر 
درگیری در ایالت راخین و کل کشور قرار دارند، شامل 
می شود. کینیک افزود: اما ما با ایالت راخین هم شروع 
به همکاری خواهیم کرد. درحال حاضر آماده ســازی 
زمین بــرای اردوگاه های دایمی بــرای پناهندگان 

روهینگیا در کاکس بازار بنگلادش آغاز شــده است. 
طی ســه یا چهارماه پــس از آماده ســازی زمین، ما 
اردوگاه هایی را برای پناهنــدگان در آن جا راه اندازی 
خواهیم کرد. وی به پرداخت حدود 50 میلیون دلاری 
این جمعیت اشــاره کرد و گفت: برای شــهروندان 
بنگلادش پس از آن که پناهندگان روهینگیا به کشور 
راخین بازگشتند، امکانات دایمی فراهم خواهیم کرد. 
ترکیه در ارایه کمک به پناهندگان روهینگیا بی نقش 
نبوده است و رئیس جمهوری این کشور رجب طیب 
اردوغان این موضوع را در مجمع عمومی  سال جاری 
ســازمان ملل متحد برجســته کرد. ســازمان ملل 
متحد، روهینگیا را به عنوان خطه ای که بیشــترین 
آزار و اذیت جهــان در آن اتفاق می افتد و با تهدیدات 
شــدیدی از حمله مواجه شــده و ده ها تن از مردم را 
در خشونت های جمعی از  ســال 2012 به کام مرگ 

کشانده است، معرفی می کند. 
همچنان نگرانیم

رئیس صلیب ســرخ ایرلنــد هشــدار می دهد که 
»ظرفیت های بشردوستانه در ســطح زمین به نقطه 
ضعیفی می رسد. درحالی  که صلیب سرخ همه اقدامات 
لازم را انجام می دهد، ما همچنان نگران این هســتیم 
که نیازهای فوری و ضروری درحال افزایش هســتند. 
به ویژه ما از مقامات می خواهیــم که به دیگر نهادهای 
مردمی اجازه دسترسی به مناطق آسیب دیده، به ویژه در 
شمال راخین، جایی که صلیب سرخ تنها سازمان مجاز 
به دسترسی به این منطقه است را بدهد. این بحران به 
واکنش جمعی برای پاسخ نیاز دارد تا از رشد نیازهای 
فوری جلوگیری شــود.« هزاران نفر هنوز در مناطق 
مرزی بین دو کشــور گیر کرده انــد. اکثریت قریب به 
اتفاق در ورودی ها در محوطه بیرونی یا در پناهگاه های 
موقت که از مصالح ضعیف و شکننده ساخته می شوند، 
مانده اند. اردوگاه های پیشین و شهرک های بی استاندارد 
جدید جمعیت فراوانی را در خود جای داده اند. نهضت 
صلیب ســرخ و هلال احمر بشــدت نگران تعداد افراد 
آوارگانی اســت که از راخین درحال مهاجرت هستند 
و خواستار پایان دادن به خشــونت و دسترسی فوری 
به افراد آسیب پذیر اســت. ما همچنین از اجازه دادن 
به سایر ســازمان های بشردوســتانه برای دسترسی 
به دولت راخیــن حمایت می کنیم. در پاســخ به این 
بحران بشردوستانه، نهضت صلیب سرخ و هلال احمر 
درخواست بودجه ای برای رفع نیازها و پاسخ فوری به 

صدها  هزار نفر کرده است. 

شهروند| رئیس جمعیــت هلال احمر ایران که 
به تازگی از اردوگاه پناهجویان میانمار در بنگلادش 
برگشته و چهارشنبه هفته پیش جلسه بررسی وضع 
امدادرســانی به آوارگان میانمار را در هلال تشکیل 
داده بود، روز گذشته از نمایشگاه پوستر »نسل کشی 
مذهبی در میانمار« بازدید کــرد. دکتر علی اصغر 
پیوندی در این بازدید گفت: مسلما ارسال محموله 
بشردوستانه هلال احمر ایران برای مسلمانان آواره 
میانمار متوقف نخواهد شد و ما امیدواریم با استفاده از 
ابزار هنر برای جمع آوری کمک های مردمی استفاده 
کنیم تا گوشه ای از وظایف خود را در قبال این مردم 
مظلوم انجام دهیم. وی ضمن تشکر از هنرمندان و 
عکاســان که موفق به خلق آثار تأثــر انگیز از وضع 
مسلمانان آواره میانمار شــده اند،گفت: از احساس 
مسئولیت هنرمندان متعهد و فرهیخته کشور در دفاع 
از حقوق انسانی همنوعان و مظلومان سپاسگزارم. 
رئیس جمعیت هلال احمر با بیان این که جمعیت 
هلال احمر تلاش می کند صلح و دوستی را در میان 
تمامی ملل گســترش دهد، عنوان کرد: استفاده از 
هنر، نوعی ابزار برای گسترش صلح و دوستی است؛ 
درواقع این فعالیت ها نوعی فعالیت داوطلبانه برای 
هلال احمر تلقی می شود و این نمایشگاه مصداقی 
از فعالیت های داوطلبانه انسان دوستانه و هم راستا با 

اهداف هلال احمر  نیز به شمار می رود.
برپایی بیمارستان صحرایی 

در اولویت برنامه ها
پیوندی بیــان کرد: نخســتین ســفر جمعیت 
هلال احمر به میانمار با فضــای تلخی همراه بود. ما با 
بیش از 100 تنُ اقلام مــورد نیاز این عزیزان به آن جا 

رفتیم و درحال حاضر هــم فعالیت های جدی تری را 
مثل استقرار بیمارستان صحرایی و کمپ های درمانی 
انجام می دهیم، اما متاسفانه فاجعه میانمار عمیق تر 
از آن اســت که مردم تصور می کنند. چــرا که روز به 
روز عمق فاجعه مذکور بیش از پیش رشــد می کند، 
در نتیجه رسیدگی به این موضوع نیازمند همکاری 
و همراهی همه سازمان های طرفدار صلح، دوستی و 
فعالیت های انسان دوستانه در جهان است. باید روند 
مهاجرت اجباری مردم مظلــوم و بی دفاع میانمار به 
بنگلادش متوقف شــود. رئیس جمعیت هلال احمر 
درباره ارسال محموله امدادی و بشردوستانه هلال احمر 
ایران برای مردم مسلمان و آواره میانمار، خاطرنشان 
کرد: مسلما ارسال محموله بشردوستانه هلال احمر 

ایران برای مسلمانان آواره میانمار متوقف نخواهد شد، 
اما براساس بازدید و بررسی کمپ آوارگان میانماری 
و سبک و سیاق زندگی آنها در بنگلادش و تفاوت در 
ذائقه های غذایشــان، جمع آوری کمک های مردمی 
و ارســال کمک های مالی و خرید مایحتاج مورد نیاز 
آوارگان از کشور بنگلادش، بسیار موثرتر و کم هزینه تر 
خواهد بود. دکتر پیوندی با تأکید بر این که جمعیت 
هلال احمر براســاس وظایف محوله به ایــن نهاد و 
همچنین دغدغه رهبر معظم انقلاب و رئیس جمهوری 
جمع آوری کمک های مردمی برای کمک به مسلمانان 
آواره میانمار را در دســتور کار خــود دارد، بیان کرد: 
در این زمینه حضرت آیت الله خامنــه ای در اقدامی 
انسان دوستانه، مبلغ 10 میلیارد ریال برای کمک به 

مسلمانان آواره میانمار اختصاص داده اند و ان شاءلله 
مردم نوعدوست ایران اسلامی اجازه نمی دهند چراغی 

که ایشان روشن کردند، خاموش شود.
 آثار هنرمندان ایران 

و 18 کشور دنیا در نمایشگاه
سید مسعود شــجاعی طباطبایی - مدیر مرکز 
تجسمی حوزه هنری با اشاره به برگزاری نمایشگاه 
بین المللی پوستر با عنوان »نسل کشی مذهبی در 
میانمار« گفت: پس از فراخوان از طریق فضای مجازی 
از میان تمامی آثاری که به حوزه هنری ارسال شده 
بود 85 اثر به منظور برپایی نمایشگاه در نظر گرفته 
شد. این فراخوان در 3بخش: نسل کشی در میانمار، 
سکوت مجامع بین المللی خصوصا سازمان ملل در 
این مورد و تناقض در صلح و جایزه نوبل که سوچی 
به عنوان یکی از افرادی که جایزه صلح نوبل را دریافت 
کرده اســت در این زمینه سکوت کرد؛ تنظیم شد و 
در این3 محــور هنرمندان گرافیســت در کمتر از 
3هفته آثار خود را خلق و ارســال کردند. وی با بیان 
این که آثار حاضر در این نمایشگاه در قالب یک کتاب 
به دو زبان فارسی و انگلیسی به چاپ خواهد رسید، 
تصریح کرد: امیدواریم پس از چاپ این کتاب امکان 
ارســال آن برای مجامع عمومی وجود داشته باشد. 
مدیر مرکز تجسمی حوزه هنری با تأکید بر این که 
آثار موجود در نمایشگاه بین المللی پوستر با عنوان 
»نسل کشی مذهبی در میانمار« توسط هنرمندان 
ایران و 18 کشور دیگر تهیه شــده است، بیان کرد: 
در این نمایشگاه سعی شده تا ادیان در مقابل یکدیگر 
قرار نگیرند. پیام این نمایشگاه صلح است تا دنیا شاهد 

این فاجعه انسانی در میانمار باشد.

رئیس جمعیت هلال احمر در بازدید از نمایشگاه »نسل کشی مذهبی در میانمار«: 

هنر، ابزار هلال برای ترویج صلح است
   ارسال محموله برای پناهجویان میانمار متوقف نخواهد شد 

  فاجعه میانمار عمیق تر از آن است که مردم تصور می کنند       باید روند مهاجرت اجباری مردم بی دفاع میانمار به بنگلادش متوقف شود

روایت »شهروند« از زندگی اندوهبار آوارگان روهینگیا

تولد در اردوگاه!
»نورصحرا«تولدشرادراردوگاهجشنمیگیرد! »راجوماخاتون«خستهاست اززندگی»نعیمالله«چهمیدانید؟

گزارش خبری

 رئیس موزه و مرکز ملی 
اسناد هلال، ادعای علیزاده را رد کرد

موزه »استادصنعتی« باز است
شهروند| روز گذشته عیسی علیزاده، مدیرعامل 
سازمان زیباسازی شهرداری تهران از افتتاح عجولانه 
موزه علی اکبر صنعتی گفت و مدعی شــد که این 
موزه پس از افتتاح به روی مردم بسته شده است! به 
دنبال این اظهار نظر، فرهاد علی اکبری، رئیس موزه و 
مرکز ملی اسناد هلال با رد بسته بودن موزه علی اکبر 
صنعتی، در مورد نحوه همکاری با شهرداری گفت: 
برای شروع کار تفاهمنامه ای با شهرداری امضا کردیم 
ولی تعهدی مبنی بر این کــه موزه به صورت هیأت 

امنایی اداره شود داده نشده بود. 
موزه منظم درحال فعالیت است

وی در مــورد فعالیت موزه علــی اکبر صنعتی 
اظهار کرد: این موزه از ابتدای مهر به صورت منظم 
در ساعات اداری باز است و مخاطبان از آن بازدید 
می کنند. ما در تلاش هستیم تا در آینده کار موزه 
را با برنامه های سازمان میراث فرهنگی هماهنگ 
و طبق موزه های این سازمان فعالیت کنیم. رئیس 
موزه و مرکز ملی اســناد هلال با اشــاره به این که 
همزمان با بازدیــد مخاطبان از موزه، بخشــی از 
کارهای مرمتــی هم انجام می شــود، اظهار کرد: 
جابه جایی تابلوهــا، تنظیم نورهــا و کارهایی از 
این دســت همزمان درحال انجام اســت. وی در 
مورد همکاری شــهرداری برای مرمت آثار موزه و 
بازگشایی آن گفت: یکی از دلایل ورود شهرداری 
این بود که خط مترو از کنار این ســاختمان گذر 
می کرد و شــهرداری متعهد شــد مبلغــی را به 
هلال احمر بپردازد. از همین رو شهرداری وارد کار 
شــد ولی تعهدی وجود نداشت که موزه به صورت 
هیأت امنایی اداره شــود، بلکه تنهــا توافقنامه ای 
برای صدور کارت انجام شــده بود و تفاهمنامه ای 
شــکل نگرفت. دومین دلیل ورود شــهرداری و 
سازمان زیباسازی شهرداری به موضوع موزه استاد 
صنعتی این بود که این ساختمان مکان استراتژیکی 
برای شهر اســت و اگر وضع نامناسبی داشت برای 
شهرداری بد می شد. از همین رو برای افتتاح موزه، 
شــهرداری و هلال احمر با هم کار کردند و ما هم از 
دقت نظر و کوشش شهرداری در این منطقه تشکر 

می کنیم.
هلال متعهد به مردم است

علی اکبــری در مورد این که چــرا مرمت موزه از 
شــهرداری گرفته شــده بود، گفت: در توافقی که 
مسئولان ســازمان زیباسازی شــهرداری داشتند 
وقفه 9 ماهه ای شکل گرفت و باعث به تعویق افتادن 
کار شد. از طرفی به دلیل این که هلال احمر متعهد 
به مردم است و در سال 92 نیز فرهادی رئیس وقت 
جمعیت هلال احمر قول داده بود تا در 2 یا 2.5 سال 
بعد این مجموعه افتتاح شود، ما وارد کار شدیم. وی 
افزود: هلال احمر چهــار پنج ماه پس از تحویل کار، 
موزه را در ســطح بالایی افتتاح کرد و خوشبختانه 
مخاطبان هم راضی هستند. مدیر موزه های جمعیت 
هلال احمر با اشــاره به این که از نظرات کارشناسان 
سازمان زیباسازی در ادامه کار استفاده شد، گفت: 
حتی طراحی داخلــی موزه را به فــردی دادیم که 
طراحی داخلی بسیاری از بناهای شهرداری را انجام 
می دهد و عملا معرف اصلی خود سازمان زیباسازی 
بود. همچنین ادامه مرمت هــا راهم با همان تیمی 
انجام دادیم که از ابتدای کار در ســاختمان حضور 

داشتند و با شهرداری کار می کردند.
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محمدعلی شــربتدار: گلســتان |به گــزارش روابط 
عمومی شــرکت آب وفاضلاب استان گلســتان، رقیه 
ایوبی گفت: در نشستی با دکتر سید هما عقیلی معاونت 
ابتدایی آموزش و پرورش اســتان گلستان راهکارهای 
هرچه بهتر برگزار شــدن این جشنواره بررسی شد. وی 
افزود: جشنواره»نخســتین واژه« با همکاری سازمان 
آمــوزش و پرورش اســتان و آب و فاضلاب گلســتان 
با هــدف نهادینه کــردن فرهنگ صرفــه جویی برای 
دانش آموزان مقطع ابتدایی برگزار خواهد شــد. ایوبی 
خاطرنشان کرد: از آنجایی که دانش آموزان پل ارتباطی 
جامعه و خانواده هستند از طریق آنان می توان جایگاه 
و ارزش آب، فرهنــگ صحیح مصــرف و اصلاح الگوی 
مصرف آب را به خانواده ها انتقال داد. در این نشســت 
مقرر شــد زمینه های همکاری به صورت برنامه جامع 
سالانه تدوین شــود و از تجربیات ســال های گذشته 
استفاده شود. جشنواره نخســتین واژه تا پایان آذر ماه 
برگــزار خواهد شــد و در این جشــنواره برنامه متنوع 
فرهنگی با موضوع آب برای دانش آموزان اجرا می شود.

 سرپرست روابط عمومی شرکت آب و فاضلاب 
از انجام هماهنگی های لازم جهت برگزاری 

جشنواره نخستین واژه خبر داد.
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